
PREFEITURA DE ALEGRETE - RS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 9.424/2025

O PREFEITO DE ALEGRETE,
no uso de suas atribuições legais,
resolve:

IDENTIFICAÇÃO
MATRÍCULA NOME CARGO

Mozara Davila Lixinski Agente Administrativo

PEDIDO
PROCEDIMENTO A CONTAR DE DESCRIÇÃO

TORNAR SEM EFEITO 09/12/2025 TORNA SEM EFEITO PORTARIA DE NOMEAÇAO

AMPARO LEGAL

Amparo Legal:

LC 018/2005

INFORMAÇÕES

Torna sem efeito portaria de nomeação n° 8880/2025, publicada pela instrução complementar nº 091/2025, para o cargo
de Agente Administrativo, Padrão V, Grau A, Regime Estatutário, inscrição nº 2201987, classificada em 05º lugar, por ter
solicitado desistência do cargo pelo protocolo nº 19.964/2025 em 19/11/2025. Conforme publicação realizada pela
instrução complementar 096/2025.

Sérgio Pinto Prates
Secretário de Administração

Jesse Trindade dos Santos
Prefeito de Alegrete – RS

Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar, em ALEGRETE, 09 de Dezembro de
2025.
Registre-se e publique-se:

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  S
E

R
G

IO
 P

IN
T

O
 P

R
A

T
E

S
 e

 J
E

S
S

E
 T

R
IN

D
A

D
E

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//a

le
gr

et
er

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
29

E
-C

3F
B

-1
85

E
-9

2A
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

29
E

-C
3F

B
-1

85
E

-9
2A

4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F29E-C3FB-185E-92A4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SERGIO PINTO PRATES (CPF 518.XXX.XXX-53) em 09/12/2025 10:39:37 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JESSE TRINDADE DOS SANTOS (CPF 008.XXX.XXX-30) em 09/12/2025 11:24:24 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/F29E-C3FB-185E-92A4

https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/F29E-C3FB-185E-92A4

